
関係業者　　各　位

【本件に関する問い合わせ先】

弘前大学財務部契約課
契約グループ　第３契約担当
TEL：0172-39-3761　FAX：0172-39-3055
E-Mail：jm3760@hirosaki-u.ac.jp

提 出 書 類 に つ い て

 定価証明書
 参考見積書

 見積書（封をすること。また、封筒に氏名（法人の場合はその名称
又は商号）及び「コンピュータ（ワークステーション）　一式」と朱
書すること。）

 以上を「９．提出期限」までに提出すること。

２． 規 格 等

見積書の依頼について

令 和 ７ 年 ６ 月 ２ ３ 日
弘 前 大 学 財 務 部 契 約 課

下記調達について、見積合わせを行いますので、参加希望者は見積書等を提出願います。

件 名１． コンピュータ（ワークステーション）　一式

別紙のとおり

３． 納 入 期 限 令和7年9月12日(金)

４． 納 入 場 所 　弘前大学大学院理工学研究科

総価による見積合わせを行う。

〒036-8560　青森県弘前市文京町１番地
国立大学法人弘前大学財務部契約課契約グループ（第３契約担当）

10． 見 積 合 わ せ 実 施 日 令和7年7月16日(水)

５． 調 達 方 法

７． 見 積 書 に つ い て
　①消費税抜き額　　②消費税額
　③消費税込額　をそれぞれ明記すること。

９． 見 積 書 の 提 出 期 限 令和7年7月8日(火) 17:00

８． 見 積 書 の 提 出 場 所

６．



別紙

<内訳>

品名 規格 数量

・プリインストールOS ：Ubuntu22.04LTS インストール代行

・DeepLearningﾌﾚｰﾑﾜｰｸ   ：CUDA Toolkit NVIDIA HPC SDK インストール

・シャーシー ：4U/Tower AMD EPYC 1S-4GPUサーバー 650 x 438 x 176mm

・増設冷却FAN ：[標準]システム内部冷却用FAN 前面：120mmx3 

・CPU  ：AMD EPYC™ 7763 2.45GHz(最大3.50GHz) 256MB 64ｺｱ/128ｽﾚｯﾄﾞ TDP=280

・CPUクーラー  ：2U ACTIVE HEATSINK CPU heatsink for AMD EPYC™ 7002/7003 Series Processor

・マザーボード ：標準 S8030GM2NE AMD EPYC™ 7002/7003 (with AMD 3D V-Cache™ Technology) Series Processor

・チップセット ：AMD SoC チップセット 最大1ＴB Singlel Socket  (AMD Socket SP3)

・メインメモリ ：384GB （64GB×6） DDR4-3200 1.2V 2RANK Registered ECC DIMM

・SSD OS起動用 ：1.92TB SDD 6Gb/s SATA R:560MB/s W:530MB/s MTBF:200万時間 エンタープライズSSD

・SSD データ用ストレージ  ：なし

・RAID構成  ：なし

・ｷｬｯｼｭ保護ｷｬﾊﾟｼﾀ  ：なし

・ 内蔵グラフィック ：[オンボード] ASPEED AST2500 BMC （VGAｘ１） IPMI 

・ 描画用 VGAボード ：なし

・計算用 GPUボード ：NVIDIA RTX5000Ada （×3） 32GB GDDR6 ECC（DisplayPort x4） PCI-E4.0ｘ16 

・LAN  ：[オンボード] Intel I210 x2 Dual 1Gbit Ethernet  

・IPMI 遠隔監視  ：[オンボード] IPMI Realtek RTL8211E 

・I/O USB：USB3.0ｘ4ポート（前面：2ポート 背面：2ポート） 

・I/O シリアル：COM x1 

・I/O その他 RJ45（LAN）×2、ＩＰＭＩｘ1

・拡張スロット ： (5) PCIe Gen.4 x16 slots

　　　　　　　　  (1) M7129F83A-L16 riser card for (1) PCIe Gen.4 x16 slot with PCIe Gen.4 x8 lane

・ストレージ：Storage SATA Connector

　　　　　　　Mini-SAS HD (4 ports) RAID 0/1/10/5 (Intel RSTe)

　　　　　　　NVMe Connector (M.2) (x2) 22110/2280

　　　　　　　U.2 Connector (U.2)  (x2) U.2 NVMe ports

・メモリスロット ：8（空スロット×0）  ※最大1024GB　（Up to 2TB ECC 3DS LRDIMM）

・拡張ドライブベイ ：2.5" Hot-Swap SSD/HDD ベイ×2 （空き2） 3.5/2.5" Hot-Swap SSD/HDD ベイ×8 （空き8）

・キーボード ：[オンボード] IPMI Realtek RTL8211E

・マウス ：オリジナル 光学式６ボタンマウス（６段階DPI切替機能） （セット）

・電源ユニット ：2000W 80PLUS Platinum認証 1,000W (100V入力時) / 2000 W (200V入力時) C20コネクタ

・外形寸法(約) ：約 (W)176×(D)650×(H)427 mm 突起部は除く

・保証 ：[標準] 3年間センドバック方式ハードウェア保証

製品追加OPTION内容

・システム･アップデート：なし

・リカバリディスク作成：バックアップイメージ　USBリカバリー

・テクニカル･サービス：なし

・バックアップ･システム：なし

・GPUカードホルダー：なし

・100V/200V電源ケーブル：ACケーブル　3P（100V）　125V/15A　2ｍ　5-15-C１９　PSE適合

・ラックマウントキット：なし

※送料含む

コンピュータ

（ワークステーション）

CERVO-Grasta

WST-EP7763M3Q2TTSDG

1式


